
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/808/2023 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Przychodni Rejonowych w Zgierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633, poz. 655, poz. 974, poz. 1079, poz.  2280, poz. 2770), Rada Miasta 
Zgierza  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Zespołowi Przychodni Rejonowych w Zgierzu, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/470/17 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Przychodni Rejonowych w Zgierzu (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2017 r. poz. 3454, poz. 4637, z 2018 r. poz. 332, poz. 1392, z 2019 r. poz. 4455, z 2021 r. 
poz. 1325, z 2022 r. poz. 373, poz. 932). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

Zgierza 
 
 

Grzegorz Robert Leśniewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1612



Załącznik do uchwały 

Nr LVIII/808/2023 

Rady Miasta Zgierza 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Statut Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych w Zgierzu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Zespół Przychodni Rejonowych w Zgierz, zwany dalej „Zespołem”, jest podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. 

2. Miejski Zespół Przychodni Rejonowych w Zgierzu prowadzi zakład leczniczy o nazwie: „Przychodnie 
Zgierskie”. 

§ 2. Podmiotem tworzącym jest Gmina Miasto Zgierz. 

§ 3. Siedziba zespołu mieści się w Zgierzu, przy ul. Łęczyckiej 24a. 

§ 4. Zespół działa na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, przy czym, podstawowym obszarem udzielania 
świadczeń zdrowotnych jest miasto Zgierz. 

Rozdział 2. 
Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

§ 5. Głównym celem Zespołu jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia 
ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz 
stałe podnoszenie jakości świadczonych usług, a także propagowanie zachowań prozdrowotnych 
i przestrzeganie praw pacjenta zawartych w obowiązujących przepisach. 

§ 6. Zadaniem Zespołu jest organizowanie i udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych, wynikających 
z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania osobom, których stan 
zdrowia tego wymaga, a w szczególności związanych z: 

1) badaniem i poradą lekarską; 

2) leczeniem; 

3) rehabilitacją leczniczą; 

4) opieką nad kobieta ciężarną i jej płodem, połogiem oraz noworodkiem; 

5) opieką nad dzieckiem zdrowym; 

6) badaniem diagnostycznym, w tym: analityka medyczna, rentgenodiagnostyka, diagnostyka obrazowa; 

7) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia; 

8) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne. 

§ 7. Zakres udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zespół obejmuje ambulatoryjne świadczenia 
zdrowotne, to jest: 

1) podstawową i specjalistyczną opiekę zdrowotną wykonywaną w warunkach ambulatoryjnych lub 
domowych, w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby potrzebującej tych świadczeń w dziedzinach: 
interny, pediatrii, medycyny rodzinnej, chirurgii urazowo – ortopedycznej, ginekologii i położnictwa, 
okulistyki, otolaryngologii, diabetologii, zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży, nefrologii, 
fizjoterapii, stomatologii zachowawczej z endodoncją, chirurgii stomatologicznej, diagnostyki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1612



laboratoryjnej, radiologii i diagnostyki obrazowej, chirurgii onkologicznej, porad rehabilitacyjnych, 
medycyny sportowej, urologii, alergologii, kardiologii; 

2) opiekę zdrowotną w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa środowiskowo – rodzinnego, w tym opieka 
długoterminową; 

3) świadczeń z zakresu medycyny szkolnej; 

4) świadczeń z zakresu medycyny pracy. 

Rozdział 3. 
Organy Zespołu i struktura organizacyjna 

§ 8. 1. Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zespołu. 

2. Dyrektor Zespołu samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zespołu i ponosi 
odpowiedzialność za zarządzanie Zespołem. 

3. Stosunek pracy z Dyrektorem Zespołu nawiązuje Prezydent Miasta Zgierza na podstawie powołania lub 
umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

§ 9. 1. Dyrektor Zespołu jest przełożonym wszystkich pracowników Zespołu. 

2. Dyrektor Zespołu ustala regulamin organizacyjny Zespołu, określający sprawy dotyczące sposobu 
i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. 
o działalności leczniczej lub w statucie. 

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną Zespołu tworzą następujące jednostki i komórki organizacyjne: 

1) Przychodnia Rejonowa Nr 1 – Zgierz, ul. Stanisława Fijałkowskiego 2, z następującymi komórkami 
organizacyjnymi: 

a) Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, w skład której wchodzi: 

- Gabinet Zabiegowy, 

- Punkt Szczepień, 

- Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej – Rodzinnej, 

- Gabinet Położnej Środowiskowej – Rodzinnej, 

b) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza z Gabinetem Diagnostyczno – Zabiegowym, 

c) Poradnia Stomatologiczna, 

d) Poradnia Chirurgii Stomatologicznej, 

e) Poradnia Okulistyczna z Gabinetem Diagnostyczno – Zabiegowym, 

f) Poradnia Rehabilitacyjna, 

g) Dział  Fizjoterapii; 

2) Przychodnia Rejonowa Nr 2 – Zgierz, ul. Księdza Szczepana Rembowskiego 36/40 z następującą 
komórką organizacyjną: 

Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, w skład której wchodzi: 

- Gabinet Zabiegowy, 

- Punkt Szczepień, 

- Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej -Rodzinnej; 

3) Przychodnia Rejonowa Nr 3 – Zgierz, ul. Łęczycka 24 A, z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

a) Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, w skład której wchodzi: 

- Gabinet Zabiegowy, 

- Punkt Szczepień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1612



- Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej – Rodzinnej, 

b) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza  z  Gabinetem Diagnostyczno - Zabiegowym, 

c) Poradnia Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej z Gabinetem Diagnostyczno – Zabiegowym, 

d) Poradnia Metaboliczna, 

e) Poradnia Otolaryngologiczna z Gabinetem Diagnostyczno - Zabiegowym, 

f) Poradnia Diabetologiczna z Gabinetem Diagnostyczno - Zabiegowym, 

g) Poradnia Nefrologiczna, 

h) Poradnia Chirurgii Onkologicznej z Gabinetem Diagnostyczno – Zabiegowym, 

i) Poradnia Chorób Piersi z Gabinetem Diagnostyczno – Zabiegowym, 

j) Poradnia Urologiczna z Gabinetem Diagnostyczno - Zabiegowym, 

k) Poradnia Alergologiczna z Gabinetem Diagnostyczno - Zabiegowym, 

l) Poradnia Kardiologiczna z Gabinetem  Diagnostyczno – Zabiegowym, 

m) Poradnia Medycyny Sportowej, 

n) Poradnia Preluksacyjna, 

o) Laboratorium Diagnostyczne, 

p) Pracownia  RTG, 

r) Pracownia USG, 

s) Pielęgniarska opieka długoterminowa, 

t) Poradnia Medycyny Pracy; 

4) Przychodnia Rejonowa Nr 4 – Zgierz, ul. Leopolda Staffa 10 z następującą komórką organizacyjną:  

Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, w skład której wchodzi: 

- Gabinet Zabiegowy, 

- Gabinet Szczepień, 

- Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej – Rodzinnej; 

5) Gabinety Medycyny Szkolnej, w skład których wchodzą: 

a) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Józefa Piłsudskiego 1, 

b) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Szczawińska 2, 

c) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Łódzka 2, 

d) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. 1 Maja 63, 

e) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Boya – Żeleńskiego 4, 

f) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Ozorkowska 68/70, 

g) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Stanisława Dubois 26, 

h) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Leopolda Staffa 26, 

i) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Arkadiusza Musierowicza 2, 

j) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. 3 Maja 46 a, 

k) Gabinet Medycyny Szkolnej w Zgierzu, ul. Bolesława Leśmiana 1. 

2. Pozostała strukturę organizacyjną Zespołu tworzą inne komórki organizacyjne oraz samodzielne 
stanowiska pracy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1612



Rozdział 4. 
Rada Społeczna 

§ 11. 1. Rada Społeczna działająca przy Zespole, zwana dalej „Radą Społeczną”, jest organem inicjującym 
i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora Zespołu. 

2. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
Rady Społecznej. 

§ 12. 1. Radę Społeczną w składzie 5 osób powołuje i odwołuje Rada Miasta Zgierza. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący – osoba wyznaczona przez Prezydenta Miasta Zgierza; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Łódzkiego, 

b) 3 osoby wyznaczone przez Radę Miasta Zgierza. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa przez okres kadencji Rady Miasta Zgierza i kończy się najpóźniej po 
upływie dwóch miesięcy od pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miasta Zgierza. 

4. Odwołanie poszczególnych członków Rady Społecznej może nastąpić w każdym czasie: 

1) na wniosek samego członka, uzasadniony takimi okolicznościami jak: zmiana miejsca pracy, zmiana 
miejsca zamieszkania oraz inne ważne powody o charakterze osobistym; 

2) na wniosek przewodniczącego lub Dyrektora Zespołu poparty brakiem aktywności członka Rady 
Społecznej, np.: absencją na trzech kolejnych posiedzeniach; 

3) ze względu na skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

4) z powodu braku możliwości pełnienia swej funkcji w Radzie Społecznej, spowodowanego przypadkiem 
losowym. 

5. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zespołu przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 13. Zespół jest prowadzony w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, pokrywającego z posiadanych 
środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązań. 

§ 14. 1. Zespół gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowania nieruchomościami 
oraz majątkiem własnym. 

2. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalanego przez Dyrektora 
Zespołu, zaopiniowanego przez Radę Społeczną. 

3. Zespół może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) odpłatnej działalności leczniczej; 

2) działalności gospodarczej – wynajmu pomieszczeń. 

4. Organizację procesu udzielania świadczeń zdrowotnych i wysokość opłat za świadczenia zdrowotne inne 
niż finansowane ze środków publicznych określa regulamin organizacyjny. 

5. Wpływy finansowe z działalności leczniczej i działalności gospodarczej w całości są przeznaczone na 
działalność statutową Zespołu. 

§ 15. Roczne sprawozdanie finansowe Zespołu, po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną zatwierdza 
Prezydent Miasta Zgierza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1612



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa dotyczące funkcjonowania Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1612


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2023-02-24T13:02:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




